

Til:
Lokalforeningerne,
Landsudvalgsmedlemmer
Postansvarlige
HB

Snekkersten. Oktober 2023

NYHEDSBREV OKTOBER 2023

Kære alle

Her er lige et nyhedsbrev fra vores udvalg.

Så i får indblik i hvad vi arbejder med.

Vi har holdt samtaler med vores kreds instruktør aspiranter

Vi har på det sidste weekendkursus valgt at droppe lektierne, og få et oplæg på et par timer om hvordan man som underviser indtager undervisningslokalet. Dette var godt givet ud, og gav mange ideer og tanker til deltagerne, nye aspiranter og os andre.

Derudover havde vi en snak om hvordan aspiranterne har det ude i kredsene. Her er vi nødt til at påpege, at uddannelsen foregår på landsplan, men arbejdet ligger i kredsene.

Vi har aspiranter der ikke har været ude og undervise endnu, og de er halvvejs i deres uddannelse.

Derfor dette opråb:

- Vil i tage en snak med jeres kredsinstruktører, om at tage dem med når de skal deltage på et modul. Hold et møde med aspiranten om materialet, så det ikke bare sendes på en mail. Det er svært at undervise i noget man ikke selv har lavet.
- Spørg aspiranten om der er nogle af emnerne de gerne vil undervise i, hjælp dem med forståelsen og med at tilrette de slides det omhandler til deres materiale.
- Tag en snak med dem efter endt modul, og kom med en konstruktiv feedback.
- Lad være med at invitere dem med som en deltager på modulet, det er ikke det de uddannes til.

Der kan sikkert gøres så meget mere, for at få dem klædt på til at klare opgaven, men vi er overbeviste om, at dette kan tage en del af deres usikkerhed, og opfattelsen at være uforberedt væk.

I nogle kredse virker det, men der er stadig steder, hvor det ikke fungerer.

Vi styrker vore værdier FÆLLESKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet AKTIV HUND I DCH

Uddannelsesudvalget

Formand Anette Knudsen

Tlf.: 60143058 • uddannelse@dch-danmark.dk



Honorar til instruktører

Det blev besluttet på Landsmødet 2023 at der fremadrettet godt kan betales for instruktører, når de er ude og undervise. Dette er beskrevet i Orientering nr. 23 som lyder

”Honorering i DcH

På landsmødet 2023 blev flg. vedtaget:

Som en forsøgsordning i 3 år foreslås, at landsmødet vedtager følgende:

Dispensation fra §5.1 gældende fra landsmødet 2023 til landsmødet 2026:

I forsøgsperioden gives der mulighed for, at medlemmer af DcH kan modtage betaling for ydelser i DcH.

DcH er fortsat bygget på frivilligt arbejde, som hovedparten af opgaverne løses ud fra.

Dispensationen giver mulighed for at lokalafdelinger og kredse kan anvende medlemmer til undervisning på kurser mod honorering.

For kredsinstruktører gælder

DcH's kredsinstruktører modtager en gratis uddannelse og skal derfor afholde minimum 2 kurser pr. år for kredsene, før de kan modtage betaling.

Ovenstående ændrer ikke på undervisningskravene for kredsinstruktører jf. orientering nr. 43. Kredsene har for 2023 fastsat et honorar, der kan opnås for undervisning på Instruktør Grund Uddannelse (IGU), ikke kan overstige 500 kr.

For øvrige kurser aftales honorar separat.

Landsforeningen stiller en standard kontrakt til rådighed, hvis man ønsker en detaljeret beskrivelse af en aftale. Denne findes under blanketter på hjemmesiden.

Undervisningsaktivitet skal registreres i uddannelsesudvalgets register.”

Vi i udvalget er ikke helt tilfredse med ordlyden og har sendt et ændringsforslag til HB. I vil høre nærmere, hvis vi får det igennem.

Kredsinstruktørernes aktivitet

Som aftalt varsler vi nu, at vi d. 3. november vil kigge på Kredsinstruktørernes aktivitet for 2022 og 2023. Vi vil ved mangler skrive til kredsenes Uddannelsesformænd for at gøre opmærksom på dette. Så sørg for at jeres indberetninger er opdateret senest d. 25. oktober 2023.



Limited edition – kredsinstruktøruddannelse

En anden ting vi arbejder med i udvalget for tiden, er at få gang i en limited edition uddannelse af kredsinstruktører til specialområderne, rally, agility og til de kredse der mangler kredsinstruktører.

Denne uddannelse bliver kørt over 13 måneder (derfor navnet), men er afhængig af, om HB vil godkende vores ansøgning til en ekstra pose penge. Alt er klart bortset fra den.

Kørselsafregning

Når i sender kørselsafregning afsted fra kurser mv., er det vigtigt de er udfyldt korrekt. Ellers bliver de afvist. Den rigtige blanket kan findes på dette websted.

<https://dch-danmark.dk/cms/Clubdchdanmarkregnskab/ClubImages/dchdk-01%202023%20r2%20Udgiftbilag.pdf>

Husk at udfylde startadresse og de stop der er undervejs, med hele adresser, hvis man samler nogen op.

Vi vil gennemgå det på samlingen i februar 2024, da mange ikke udfylder det korrekt.

Kontakt til udvalget

For at kontakte os skal du skrive til uddannelse@dch-danmark.dk

Ved kontakt vedr. kurser mm. er det kursus@dch-danmark.dk du skal skrive til.

Bilag til afregning mm. skal sendes til luu-bilag@dch-danmark.dk